
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO L – N.° 190 03/11/2016  SEÇÃO II                               PÁG. 064 

 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TGI, Nº. 01 de 21 de outubro de 2016. 

 
 
O Colegiado do Curso de Bacharelado em Ciência da Computação da Universidade Federal 
Fluminense, no uso de suas atribuições,  
 

RESOLVE: 
 

1. Designar as professoras ALINE DE PAULA NASCIMENTO (SIAPE 1741837), SIMONE DE 
LIMA MARTINS (SIAPE 1352125),  ISABEL CRISTINA DE MELLO ROSSETI (SIAPE 
2547035) e ALINE MARINS PAES CARVALHO (SIAPE 1857984), e dos professores ANTÔNIO 
AUGUSTO DE ARAGÃO ROCHA (SIAPE 1802043), Leandro AUGUSTO FRATA 
FERNANDES (SIAPE 1841886) e DANTE CORBUCI FILHO (SIAPE 0302321), para, sob 
presidência da primeira, constituírem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Bacharelado em 
Ciência da Computação.               
 
2. Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Esta DTS entra em vigor na data da publicação.  

 
ALINE DE PAULA NASCIMENTO 

Presidente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Ciência da Computação 
Coordenadora do Curso de Bacharelado em Ciência da Computação 

# # # # # # 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


